SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Superintendência de Compras e Licitações

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3788
www.uffs.edu.br

Para dar maior transparência ao processo licitatório e em cumprimento ao disposto no Artigo 23,

parágrafo 2º do Decreto 10.024/2019, divulgo a resposta do setor requisitante acerca do pedido de

esclarecimento  recebido  por  e-mail:  Em  resposta ao  PEDIDO  DE  ESCLARECIMENTO  da

empresa Teltec Solutions:

“1.  Inicialmente,  poderiam ser concedidos  60 dias para entrega,  com possibilidade de extensão

mediante justificativa.

2. Não tem a possibilidade de pagar uma NF de serviço com empenho de material. O item que tem

Catmat deve ser paga com NF de material. Item que cadastrado como serviço é pago com NF de

serviço.

Informo ainda que o item 2 - Support NBD Nexus 5548 UP Chassis, 32 10GbE Ports, conforme

observações constantes no termo de referência foi Cancelado por interesse da Administração.”

Atenciosamente

Greice Legramanti,

Pregoeira.

1 de 1

http://www.uffs.edu.br/